ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete Vereador Joel Oliveira

Gabinete Vereador Joel Oliveira – Com a força de Deus e o apoio do povo

Câmara de Vereadores de Santiago – Rua Bento Gonçalves, nº 1642, centro – (55) 3251.2999.

PP 038/2022

Ao Exmo. Sr. DIONATHAN DE PAULA FARIAS

M.D Presidente da Câmara de Vereadores

Santiago/RS

Santiago, 04/05/2022

Senhor Presidente

  O Vereador Joel Oliveira, integrante da Bancada Progressistas, usando das

atribuições legais e Regimentais, vem perante Vossa Excelência apresentar o seguinte

pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

  Que o Poder Legislativo encaminhe correspondência à Prefeitura

Municipal de Santiago, solicitando que o Executivo Municipal, viabilize junto a

Secretaria competente, a seguinte ação:

1. Aumento da faixa elevada já existente na Rua João Aquino diagonal a Assembléia

de Deus bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido baseia-se na reivindicação de moradores devido a alta

velocidade empregada na via pelos veículos, não respeitando quem esta na rótula e

também quem esta tendo acesso ao templo, podendo causar acidentes.

Atenciosamente

JOEL OLIVEIRA

Progressistas